

Division of Agricultural Extension
ICAR-INDIAN AGRICULTURAL RESEARCH INSTITUTE
NEW DELHI-110012

No.Ag.Ext/ 2016/

Date: 23.04.2016

Walk-in-Interview

Walk-in-Interview for three posts of SRF on contractual basis will be held on May 09, 2016 in the Division of Agricultural Extension, ICAR-IARI, New Delhi-110012.

Name of the project	Name of the Principal Investigator	Name of post	Duration	Emolument per month	Qualification
Adoption, Impact and Constraint Analysis in Direct Seeded Rice Cultivation Systems vis-à-vis Transplanted Rice & Scope of Chemical Based Weed Management Strategy	Dr.R.N.Padaria	SRF (TWO post)	ONE year	Rs 25,000 +30%HRA	<p>Essential: M.Sc (Agriculture) with Thesis work) and 4/5 years of Bachelor's degree in Agriculture and allied subjects</p> <p>Desirable: Experience in working with farmers. Conducting demonstrations in farmers' fields, surveys, Focus Group Discussion with farmers Experience in Data analysis software</p>
Standardization and validation of scales for measuring socio-psychological constructs related to risk adjustment and entrepreneurship behaviours of farmers	Dr.R.N.Padaria	SRF (ONE post)	ONE year	Rs 25,000 +30%HRA	<p>Essential: M.Sc (Agricultural Extension / Agricultural Extension & Communication/Dairy Extension / Veterinary Extension / Fisheries Extension/ Home Science Extension/ Agricultural Economics) with Thesis work) and 4/5 years of Bachelor's degree in Agriculture and allied subjects</p> <p>Desirable: Experience in fields surveys, Focus Group Discussion with farmers Experience in Data analysis softwares</p>

Terms and conditions:

1. The age limit is 35 years for men and 40 years for women (with relaxation in case of SC/ST/OBC and as per existing rules) on the date of interview. The candidate must have completed his/her M.Sc degree and should be able to produce at least provisional Certificate.
2. The candidate must produce No-Objection Certificate from his/her organization for appearing at the interview and joining the post on selection.
3. The candidates reporting after 12 noon May 09, 2016 will not be considered for interview.
4. The appointments may be terminated at any time without notice or assigning any reason thereof. The SRF may also leave the assignment, on their own, by giving one month notice. At the end of the contracted period, the SRF will have no right to claim any employment or engagement in ICAR.
5. No TA/DA will be paid for attending the interview.
6. The SRFs will not be entitled for any regular leave. The SRF are allowed to have CL and RH from time to time, not exceeding 10 days in a year. The SRFs are full time worker and are required to adhere to the administrative, financial and disciplinary regulations of IARI, hence regular attendance of the SRF will be maintained by keeping an attendance register.
7. The candidate must bring a copy of bio-data giving full particulars along with original certificates, attested photocopies of all required certificate from matriculation and a copy of recent passport size photograph and certificate in original with them which can be submitted at the time of interview.
8. The candidate intending to appear in the interview may require to declare that if any of his/her near or distant relative is an employee of ICAR/IARI and has to declare his/her name, designation, nature of duties, and relationship in writing in advance.
9. The above fellowship/posts are purely temporary/provisional and offered for one year for SRF on contractual basis. The tenure of appointment may increase depending upon the tenure of the project.
10. The selected candidates shall not claim for regular appointments at this institute as the positions are co-terminus with respective project.

(R.N.Padaria)

Principal Scientist

Copy to:

1. PA to JD (R)/ JD (A), IARI, New Delhi-12
2. In-Charge AKMU, IARI with request to upload the same on IARI website
3. Notice Board, Division of Agricultural Extension, IARI, New Delhi-12

कृषि प्रसार संभाग
आई.सी.ए.आर.- भारतीय कृषि अनुसन्धान संस्थान
नई दिल्ली

सं.एजी.एक्सटेंशन/2016/

दिनांक 23-04.2016

चल साक्षात्कार

वरिष्ठ शोध अध्येता के तीन पदों के लिये दिनांक 09-05-2016 को कृषि प्रसार संभाग में चल साक्षात्कार का आयोजन किया जा रहा है |

परियोजना का नाम	प्रधान अन्वेषक का नाम	पद का नाम	समयावधि	वेतन प्रतिमाह	अर्हता
Adoption, Impact and Constraint Analysis in Direct Seeded Rice Cultivation System vis-a-vis Transplanted Rice & Scope of Chemical Based Weed Management Strategy	डॉ. आर.एन पडारिया	वरिष्ठ शोध अध्येता (२ पद)	एक वर्ष	रु. २५०००+३० % एच.आर.ए.	आवश्यक- एम.एससी (कृषि) (थेसिस कार्य के साथ) के साथ-साथ ४/५ वर्ष कृषिस्नातक उपाधि वांछनीय- किसानों के साथ कार्य करने का अनुभव सर्वे तथा किसानों के साथ समूह परिचर्चा और आँकड़ा (डाटा) आंकलन का अनुभव
Standardization and validation of scales for measuring socio-psychological constructs related to risk adjustment and entrepreneurship behaviours of farmers	डॉ. आर.एन पडारिया	वरिष्ठ शोध अध्येता (१ पद)	एक वर्ष	रु. २५०००+३० % एच.आर.ए.	आवश्यक- एम.एससी (कृषि प्रसार/ कृषि प्रसार एवं कम्युनिकेशन डेरी प्रसार /मतस्य प्रसार/ वेटेरिनरी प्रसार/ गृह विज्ञान प्रसार/ कृषि अर्थशास्त्र (थेसिस कार्य के साथ) के साथ-साथ ४/५ वर्ष कृषिस्नातक उपाधि वांछनीय- किसानों के साथ कार्य करने का अनुभव सर्वे तथा किसानों के साथ समूह परिचर्चा और आँकड़ा (डाटा) आंकलन का अनुभव

शर्त एवं प्रतिबन्ध

१. साक्षात्कार के समय ३५ वर्ष पुरुष तथा ४० वर्ष महिला के लिये उम्र सीमा है (नियमानुसार एससी/एसटी/ओबीसी को उम्र सीमा में छूट) | प्रार्थी के पास एम.एससी. डिग्री तथा साक्षात्कार के समय प्रोविजिनल सर्टिफिकेट होना चाहिए |
२. प्रार्थी को साक्षात्कार तथा पद ग्रहण के समय अपने वर्तमान समय जहाँ कार्य कर रहे हों उस संगठन का एन.ओ.सी. लाना अनिवार्य है |
३. प्रार्थी यदि ९ मई को दोपहर १२ बजे के बाद साक्षात्कार के लिये उपस्थित होता है तो उसका आवेदन स्वीकार नहीं किया जायेगा |
४. आपका चयन कभी भी किसी भी समय बिना किसी कारण या नोटिस के निरस्त किया जा सकता है | वरिष्ठ शोध अध्येता कभी भी एक महिना पहले नोटिस देकर अपने पद को छोड़ सकते हैं | तय समय सीमा के अंत में, वरिष्ठ शोध अध्येता और परियोजना सहायक के पास आई.सी.ए.आर. या उस संगठन में जहाँ कार्य कर रहे हैं के लिये किसी भी तरह के रोजगार के लिये कोई आपत्ति नहीं कर सकते हैं |
५. साक्षात्कार के समय कोई यात्रा/महंगाई भत्ता नहीं दिया जायेगा |
६. वरिष्ठ शोध अध्येता और परियोजना सहायक किसी भी नियमित अवकाश के लिये योग्य नहीं हैं | वरिष्ठ शोध अध्येता और परियोजना सहायक केवल सीएल और आरएच अवकाश के लिये योग्य हैं जो वर्ष में १० दिन से अधिक के लिये नहीं है | वरिष्ठ शोध अध्येता और परियोजना सहायक पूर्ण समय कार्य करने के लिये हैं तथा आई.ए.आर.आई. के प्रशासनिक, वित्त तथा सभी नियमों को पालन करने के लिये हैं, यद्यपि की उनका नियमित उपस्थिति, उपस्थिति पंजिका के उनके द्वारा नियमित दर्ज किया जायेगा |
७. प्रार्थी को अपना पूर्ण बायोडाटा के साथ ओरिजिनल सर्टिफिकेट, मैट्रिकुलेशन से स्नातकोत्तर तक की सभी प्रमाणपत्रों की सत्यापित छायाप्रति तथा नया पासपोर्ट आकार का फोटोग्राफ और सभी ओरिजिनल प्रमाणपत्र साक्षात्कार के समय लाना होगा |
८. प्रार्थी को साक्षात्कार के समय अपने पास के या दूर के रिश्तेदार यदि आई.सी.ए.आर./आई.ए.आर.आई. में कार्य कर रहे हों तो उनका नाम, पदनाम, ड्यूटी की प्रकृति और उनसे सम्बन्ध को लिखित तौर पर दर्ज करना होगा |
९. उपरोक्त फेलोशीप/पद पूर्ण रूप से अनियमित/प्रोविजिनल है | वरिष्ठ शोध अध्येता के लिये नियुक्ति की अवधि एक वर्ष है | प्रोजेक्ट अवधि अनुसार नियुक्ति की अवधि बढ़ाई जा सकती है|
१०. नियुक्त प्रार्थी किसी भी प्रकार का कोई भी स्थायी रोजगार के लिये दावा नहीं कर सकता है तथा परियोजना के साथ इस पद की समाप्ति भी हो जाएगी |

(आर.एन.पडारिया)
प्रधान वैज्ञानिक